PAGE

Лицензионное Соглашение (Ознакомительная лицензия)
г. Москва                                                                                                                    «___» __________  2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью “ЭР СИ О”, именуемое в дальнейшем “Правообладатель”, в лице Генерального директора Плешко В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, в лице ______________________ _________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем “Пользователь”, с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. Термины
1.1. «Продукт» - программа для ЭВМ, выпускаемая под товарным знаком RCO (Russian Context Optimizer), исключительные права на которую принадлежат Правообладателю.

1.2. «Документация» - технические инструкции и руководства пользователя по работе с Продуктом, иная сопроводительная документация, прилагаемая к Продукту и предоставленная Пользователю.

1.3. «Ключ» - USB ключ HASP HL, поставляемый вместе с Продуктом.
2. Предмет Соглашения
2.1. В соответствии с настоящим Соглашением Правообладатель предоставляет Пользователю неисключительное, непередаваемое право на использование Продукта RCO Fact Extractor SDK Rus, в редакции Professional, в течение 90 дней с момента подписания Соглашения на одном рабочем месте исключительно в ознакомительных целях.

3. Ограничения предоставляемых по Договору прав

3.1. Ни Продукты, ни прилагаемая к ним Документация, а также ключ для защиты Продукта не могут копироваться Пользователем полностью или частично.

3.2. Пользователь не имеет права на распространение Продуктов, а также прилагаемой к ним Документации и иных материалов, поставляемых в комплекте с Продуктами.

3.3. Пользователь не имеет права восстанавливать исходный код, деассемблировать, декомпилировать, транслировать или адаптировать Продукты.

4. Права на Продукты

4.1. Авторские права на Продукты, их компоненты и прилагаемую к ним документацию принадлежат Правообладателю.
4.2. Пользователь обязан сохранять знаки охраны авторского права и товарные знаки, указанные на Продуктах и прилагаемой к ним документации.
4.3. Настоящий Договор не предоставляет Пользователю каких-либо прав в отношении товарных знаков и знаков обслуживания, принадлежащих Правообладателю.

5.1. Дополнительные условия и ограничения
5.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 100 дней.

5.3. По окончании срока использования продукта по настоящей лицензии, установленного в пункте 2.1., Пользователь обязан уничтожить все имеющиеся у него копии и компоненты Продуктов и вернуть Правообладателю соответствующий носитель и ключ HASP HL, предоставленный вместе с ознакомительной лицензией Продукта, по Акту о возврате продукта (Приложение 1 к настоящему Соглашению), но не позднее срока окончания действия Соглашения.
	Правообладатель:
ООО «ЭР СИ О»
ИНН 7729564720    КПП 770401001

Адрес: 119270, г. Москва

Лужнецкая наб., д. 6, стр. 1

	Пользователь:

	Генеральный директор

ООО «ЭР СИ О»

___________________

(Плешко В.В.)

                                    М.П.
	___________________

(ФИО)

                               М.П.

Приложение №1 к Лицензионному
соглашению (Ознакомительной лицензии)

ФОРМА

 Акт

о возврате Продуктов

к Лицензионному соглашению (Ознакомительная версия)

	г. Москва
	«___» ___________ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭР СИ О», именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице Генерального директора Плешко В. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, в лице ____________________ ____________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 5.2 Лицензионного Соглашения (Ознакомительная лицензия) от «___» _________ 2015 г. Пользователь возвращает Правообладателю, а Правообладатель принимает носитель и ключ HASP HL, предоставленный вместе с ознакомительной лицензией.

2. Правообладатель подтверждает, что не имеет претензий к Пользователю по Продуктам, носителям и ключам.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Правообладатель:
	Пользователь:

	ООО «ЭР СИ О»
ИНН 7729564720 КПП 770401001
Адрес: 119270, г. Москва
Лужнецкая наб., д. 6, стр. 1

Генеральный директор
ООО «ЭР СИ О»

	__________________( В. В. Плешко)

М.П.
	__________________( ФИО)

М.П.